島原市報道資料

                             令和３年８月１２日

報道関係者 各位

【東京２０２０パラリンピック島原市採火式 無観客での実施について（お知らせ）】

標記の件について、先にお知らせしておりましたが、県内における新型コロナウイス感

染症の拡大により感染者が増加傾向にあり、県全体の感染段階がステージ 4 に引き上げら

れ、県内全域に特別警戒警報が発令されました。
つきましては、採火式を無観客とし、関係者のみの参加により実施しますのでお知らせ

します。
また、「島農和太鼓部」による演奏についても県教委の方針（部活動の対外的活動の禁止）

に従い、行わないことといたしましたのでお知らせします。

記

１．日  時： 令和３年８月１６日（月） １０時３０分～

 ２．場  所： 市役所大屋根広場

担当：島原市福祉保健部福祉課 障害福祉班
担当 早稲田健二
電話：0957-62-8025（直通）
E-mail：fukushi@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

mailto:fukushi@city.shimabara.lg.jp